
Wijzigingsbesluit eerste wijziging van de Legesverordening 2024 en de 

Tarieventabel voor het jaar 2024 behorende bij en deel uitmakende van de 

Legesverordening Limburg 2024 

Gedeputeerde Staten van Limburg maken ter voldoening aan het bepaalde in Artikel 158 Provinciewet 

en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht bekend dat zij in hun van 27 september 2009 

het volgende besluit hebben genomen: 

  

Provinciale Staten van Limburg 

Gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 juli 2024 met nummer BV-00673659 

  

Gelet op artikel 105, eerste lid, juncto artikel 143, eerste lid Provinciewet 

  

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen het volgende wijzigingsbesluit: 

  

Wijzigingsbesluit eerste wijziging van de Legesverordening 2024 en de Tarieventabel voor het jaar 

2024 behorende bij en deel uitmakende van de Legesverordening Limburg 2024. 

Artikel 1   
Artikel 7, lid b van de Legesverordening 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

aanvragen betreffende een Natura 2000-activiteit betrekking hebbende op evenementen en het beheer 

van een Natura 2000-gebied en aanvragen betreffende een Flora- en Fauna-activiteit betrekking hebbende 

op het beheer van een Natura 2000-gebied. 

Artikel 2   
Artikel 2.29, lid 3 van de Tarieventabel leges wordt als volgt gewijzigd: 

  

De tarieven als genoemd in artikel 2.29 onder 1, a en b en 2, a en b. worden in geval van een vergunning, 

verlenging of wijziging van een vergunning voor een ontgrondingsactiviteit waarbij een uniforme 

openbare voorbereidingsprocedure, als bedoeld in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, 

wordt toegepast verhoogd met: € 812,05 

Artikel 3   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging zoals opgenomen in artikel 1, is 1 januari 2024. Dit houdt 

dus een terugwerkende kracht in van die wijziging. 

3. De datum van ingang van de wijziging zoals opgenomen in artikel 2, is de eerste dag na de datum 

van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door Provinciale Staten van Limburg in hun vergadering van 27 september 2024 

De heer mr. A.O.J. Pregled, griffier 

De heer E.G.M. Roemer, voorzitter 

Nr. 15304 

PROVINCIAAL BLAD 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2024 nr. 15304 9 oktober 2024 1 


